
  

1 

 

Naše Kameničky 

Rok vydání: 2014                                               Vydavatel: Obecní úřad Kameničky 
Číslo: 4                                                              Zpracoval: rattle 

Vážení spoluobčané, 

na začátku nového volebního období děkuji všem, kteří nás svými hlasy podpořili v říjnových komunálních volbách. 

Jak už jsme vyjádřili ve volebním programu, svou prací navážeme na uplynulé čtyřleté období. O naší činnosti Vás 

opět budeme informovat v tomto zpravodaji. Budeme vděční za Vaše nápady, podněty a připomínky, kterými 

přispějete k dalšímu rozvoji Kameniček. 

Za vedení obce Kameničky Vám přeji klidné prožití vánočních svátků a do dalšího roku hodně zdraví a štěstí, ať 

máte dostatek elánu k zvládání všech úkolů, které Vás čekají.  

Ing. Yvona Jandová, starostka obce 
 

JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 
RADA OBCE – SOUHRN VŠECH JEDNÁNÍ 
Rada obce rozhodla o: 

- schválení rozpočtové změny č. 2/2014 dle předloženého návrhu; 

- schválení dodavatele na akci „Čisto na silnicích v obci Kameničky“ firmu LSM Česká republika s.r.o., 

Praha 10, která odstoupila z výběrového řízení, dodavatelem se stala firma SAP spol. s r.o., Loket, která 

byla druhá v pořadí s nejnižší cenou; 

- schválení  žádosti J. Tichého o připojení vodovodu a kanalizace na parcelu č. 739/24, které provede na 

vlastní náklady; 

- souhlasu s umístěním tabule CHKO Žďárské vrchy označující chráněné území s doplňkovou tabulkou o 

kategorii chráněného území na parcele č.666/2 v KÚ Kameničky; 

- schválení  podání žádosti o dotaci Pardubického kraje z POV 2015 na opravu místní komunikace na 

parcele č.732/37 v KÚ Kameničky; 

- schválení rozšíření kapacity školní jídelny Základní školy a Mateřské školy Kameničky ze 180 strávníků 

na 190; 

- vyloučení uchazeče  CHEMCOMEX Praha, a.s., ze zadávacího řízení na akci „Hydrogeologický průzkum – 

provedení vrtů KAM-2 a FI-1 za účelem zajištění nových zdrojů podzemní vody pro obecní vodovod“; 

- schválení dodavatele ENVIREX, spol. s r.o., Nové Město na Moravě, na akci „Hydrogeologický průzkum – 

provedení vrtů KAM-2 a FI-1 za účelem zajištění nových zdrojů podzemní vody pro obecní vodovod“; 

- přidělení obecního bytu v Kameničkách č.p. 149 Zuzaně Kamenské, Kameničky 186; 

- koupi parcel č. 214/6 v KÚ Kameničky o výměře 46 m2 a č. 854/2 v KÚ Kameničky o výměře 74 m2 od 

pana M. Bodláka z důvodu rozšíření plochy u budovy sokolovny. 

USTAVUJÍCÍ ZASTUPITELSTVO 7. 11. 2014: 
- schválilo program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce, dle předloženého návrhu. 

- vydalo v souladu s ustanovením § 96 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Jednací a volební řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kameničky. 

- určilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, že pro výkon funkce starosty 

obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn a pro výkon funkce místostarosty obce neuvolněn. 

- zvolilo: 

1. do funkce starostky obce Kameničky Ing. Yvonu Jandovou, Kameničky 

2. do funkce do funkce místostarosty obce Kameničky Josefa Halamku, Kameničky 

3. do funkce člena rady obce Mgr. Michala Nováka, Kameničky 

4. do funkce člena rady obce Jana Hladkého, Kameničky 

5. do funkce člena rady obce Ing. Roberta Adámka, Kameničky 

6. do funkce předsedy finančního výboru Ing. Roberta Adámka, Kameničky 

7. do funkce předsedy kontrolního výboru Mgr. Michala Nováka, Kameničky 



  

2 

 

8. členy finančního výboru ve složení: 

Jan Hladký, Kameničky 

Dalibor Vaško, Kameničky 

9. členy kontrolního výboru ve složení: 

Mgr. Ivana Niklová, Kameničky 

Pavel Cach, Kameničky 

- zřídilo finanční a kontrolní výbor. Oba výbory jsou tříčlenné. 

- stanovilo v souladu s ustanovením § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000  Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, odměnu za výkon funkce neuvolněného člena rady obce ve výši 1 050,- Kč měsíčně, 

neuvolněného místostarosty obce ve výši 7 550,- Kč měsíčně. Předsedové výborů jsou zároveň radními 

obce, za výkon předsedů výborů nebudou pobírat další odměnu, nedojde k souběhu odměn. Odměna 

bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 

zastupitelstva, jehož se zúčastnil.      

 

Zajištění nových záložních zdrojů podzemní vody pro obecní vodovod v Kameničkách a na Filipově 

Byla podepsaná smlouva s dodavatelem akce, firmou ENVIREX, spol. s r.o., Nové Město na Moravě a realizační 

práce již byly zahájeny. 

 
Pořízení samosběrného zametacího stroje 

Tento projekt končí, získali jsme traktor ZETOR Proxima Power 100 včetně příslušenství umožňujících zajištění 

zimní údržby a čistoty na místních komunikacích. Celkové náklady akce jsou 2 486 250 Kč, dotace                          

ve výši 2 149 416 Kč, naše spoluúčast je 336 834 Kč. Na žádost poskytovatele dotace Státního fondu životního 

prostředí jsme realizaci projektu po dohodě s dodavatelem urychlili a uskutečnili do konce tohoto roku. Traktor 

byl doručen v předstihu, kdy nebyl připraven prostor pro jeho garážování. Proto děkujeme za vstřícnost P. 

Srnskému, který nám umožnil přechodné umístění traktoru ve farní stodole. 

 

Rekonstrukce sokolovny 

Práce probíhají v souladu s časovým harmonogramem, dokončená stavba má být předána 19.12.2014. V prvních 

lednových dnech proběhne kolaudace stavby. Slavnostní otevření sokolovny je plánováno na 8.1.2015 a následně 

bude sokolovna užívána na společenské akce – plesy KDU- ČSL 10.1.2015, Junák – svaz skautů a skautek ČR 

24.1.2015 a FK Kameničky 31.1.2015.  

 

Mimořádné otevření Galerie A. Slavíčka 

Obec Kameničky získala od Regionálního muzea v Chrudimi do výpůjčky oponu a zrestaurované kulisy                  

A. Slavíčka, které byly v minulosti vystaveny v Orlovně v Hlinsku. Tato umělecká díla budou trvale umístěna v 

Galerii A. Slavíčka, která bude z tohoto důvodu mimořádně otevřená od 13.12.2014 do 3.1.2015 v době 13.00 – 

16.00. hod. 24. a 25.12. bude zavřeno. 

Oprava silnice II/305 

Obdrželi jsme dopis od J. Duška, náměstka Pardubického kraje, o opravě úseku Hlinsko – Jeníkov a Jeníkov silnice 

II/305 v roce 2015. Dokončení oprav až na hranice kraje by bylo zařazeno na rok 2016. Za podpory ředitelky ZŠ 

a MŠ Kameničky D. Nejedlé jsme poslali dopis hejtmanovi Pardubického kraje s prosbou, zda by krátký úsek 

Jeníkov – Kameničky nemohl být přiřazen k opravě provedené v roce 2015. Odpověď jsme zatím nedostali. 

Bez stromečku nejsou Vánoce 

Ve dnech 20.12.2014 až 4.1.2015 proběhne ve výstavních prostorách obecního úřadu soutěžní výstava o 

nejkrásnější vánoční stromeček MAS Havlíčkův kraj. V loňském roce této každoročně pořádané soutěže zvítězil 

stromek ZŠ a MŠ Kameničky, podle pravidel pak vítězná obec pořádá další ročník, ve kterém už nesoutěží. 

Všechny zveme k návštěvě s možností hlasování o nejkrásnější stromek. Výstava je přístupná v pracovní dny v 

době 9.00 – 11.00, 13.00 – 15.00, víkendy a státní svátky 13.00 – 15.00 24. a 25.12.2014 bude zavřeno. 

 

Změna při vítání občánků a předávání gratulací jubilantům   

Na základě rozhodnutí Úřadu na ochranu osobních údajů nemají úřady přístup k údajům evidence obyvatel – OÚ 

Kameničky nebude znát údaje o narozených dětech a termíny významných životních jubileí občanů. Proto jsme 



  

3 

 

nuceni změnit vítání nových občánků a předávání gratulací jubilantům: vyzýváme rodiče miminek, kteří budou 

mít zájem o uvítání svých dětí mezi občany Kameniček, aby narození svých dětí nahlásili na OÚ Kameničky. Podle 

počtu těchto oznámení pak připravíme termín akce a všechny přihlášené písemně pozveme. Dále vyzýváme i 

spoluobčany, kteří v nadcházejícím roce oslaví významné životní jubileum, aby se v případě zájmu o blahopřání 

ze strany obce přihlásili na OÚ Kameničky. To se týká i přání hudební gratulace prostřednictvím místního 

rozhlasu.       

Chápeme, že tento postup je nezvyklý a nemusí každému vyhovovat, ale nechceme občany připravit o zavedené 

tradice a vhodnější způsob neznáme. 

Ze stejných důvodů už v tomto zpravodaji nenajdete demografický přehled za uplynulý rok. 

Změna výše poplatků z pronájmu hrobových míst 

Navýšení nájemného z hrobových míst u nově uzavíraných smluv se řídí výměrem Ministerstva financí ČR                  

č. 1/2012. Celková výše nájemného se skládá z částky za pronájem hrobového místa pevně stanovené výše 

zmíněným výměrem a částkou za poskytované služby. 

                                Ing. Yvona Jandová, starostka obce 

AKTUALITY 
OPRAVA VARHAN A JEJICH KOLAUDACE V KOSTELE NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE V KAMENIČKÁCH 

V minulém týdnu byla provedena úspěšná kolaudace varhan v kostele Nejsvětější Trojice v Kameničkách.  

Stabilizaci celé vzduchové soustavy varhan navrhl a také vyrobil a instaloval varhanář Tomáš Jeřábek. Po 

celkovém vyčištění a nakonzervování varhan, které bylo uskutečněno v r. 2013, bylo diecézním organologem 

doporučeno přepracování vzduchové soustavy varhan. Díky získanému grantu v částce 40 000 Kč z Krajského 

úřadu Pardubice, mohla farnost Kameničky tuto akci realizovat ještě v tomto roce.  

Citace z kolaudační zprávy diecézního organologa prof. Václava Uhlíře: „Rekonstrukce vzduchové soustavy 

spočívala v dodání dvojice plovákových měchů, regulátorů a napojení na jednotlivé vzdušnice. Nad soustavu 

měchů byl postaven ventilátor. Po řemeslné stránce byla práce odvedena na špičkové úrovni a prvotřídní je i 

výběr materiálů, ze kterých byla vzduchová soustava zhotovena. Tato etapa splnila očekávání, neboť se tím 

eliminovalo nepříjemné kolísání vzduchu při hře a stabilizovala se i intonace a ladění nástroje.“ 

Velké díky patří Josefu Pešavovi, který zapůjčil po dobu opravy  el. varhany, dále pak Jaroslavu Hladkému za 

přípravu elektroinstalace a Yvoně Jandové za administraci celého projektu.   

V nejbližší době budou varhany zakrytovány a doladěny. Díky provedené rekonstrukci zazní jejich tóny 

28.12.2014 na koncertě Martina Pecháčka (varhany) a Moniky Maškové (zpěv). 

Josef Halamka, místostarosta 

NAŠE ŠKOLA A ŠKOLKA 
Není to tak dlouho, co jsme zahajovali nový školní rok, a ani jsme se nestačili ohlédnout a budou tady Vánoce. 

Během tohoto období jsme však byli účastníky mnoha zajímavých akcí. 

Na konci října jsme ukončili náš projekt, který ověřil osnovy pěti nepovinných předmětů, které mohou i nadále 

naši žáci navštěvovat. Žáci druhého stupně opět jezdí jednou za měsíc do laboratoří na Střední průmyslovou 

školu chemickou v Pardubicích. Úspěšně jsme obstáli i v recitační soutěži „Ležácké veršování“ či výtvarně-

literární soutěži „Srdce s láskou darované“. Také jsme navštívili kostel Nejsvětější Trojice v Kameničkách, kde 

jsme si spolu s profesionálním varhaníkem panem Martinem Kubátem povídali o varhanách, varhanících i 

varhanářích a zaposlouchali jsme se do díla největšího varhanního mistra Johanna Sebastiana Bacha. Poslední 

akcí byla zajímavá beseda se známou plážovou volejbalistkou Kristýnou Kolocovou.  

13.12.2014 bych vás ráda pozvala do kostela Nejsvětější Trojice v Kameničkách, kde se v 15 hodin bude konat 

adventní koncert základní školy, který naváže na otevření výstavy v Galerii Antonína Slavíčka zahájené o hodinu 

dříve. 

Závěrem Vám všem přeji nejen za sebe, ale i za všechny žáky a pracovníky naší školy krásné a pohodové Vánoce, 

do příštího roku hodně zdraví a spokojenosti. 

Dagmar Nejedlá, ředitelka školy 



  

4 

 

Z ČINNOSTI SPOLKŮ  
SKAUTI 

V září naše středisko zahájilo další etapu skautování v Kameničkách. Holky se na své první společné akci vydaly 

hledat ztraceného Nema, kluci se přivítali po skautsku u jejich Poradní skály. Naši nejmladší se zúčastnili setkání 

vlčat a světlušek v Šiškovicích, kde se při nejoblíbenějších hrách ze schůzek a velké bojovce motivované 

Rychlými šípy mohli seznámit se svými vrstevníky z Chrudimského okresu. Skauti a skautky se vydali na 

víkendový „puťák“ přes Žďárské vrchy. Cestou protkanou různými úkoly navštívili Tisůvku, Stříbrnou studánku 

a Žákovu hrou. 

I přes ne moc větrnou neděli, kdy proběhla drakiáda na Hrobce, se podařilo některým soutěžícím dostat draka do 

vzduchu a vyhrát v soutěži o nejlépe létajícího draka. Kdo si dal s výrobou práci mohl soutěžit o nejhezčího 

draka. 

Co plánují skauti na zimní měsíce? 20. prosince by mělo do kostela v Kameničkách dorazit Betlémské světlo, 

které rozváží skauti po celé republice. 10. ledna vaše příbytky navštíví Tři králové při tradiční charitativní sbírce. 

Všechny vás také zveme na Skautskou vánoční besídku, která se bude konat 23. prosince od 17:00 ve Velkém 

domě Jeníkovi v Jeníkově. 

 

Iveta Cachová 

 

HLINEČTÍ ORLI  - ROZJEZD NA JEDNIČKU 

Aktuální sezónu jsme zahájili úspěšně. Po pěti odehraných zápasech obsadil tým A s 10 body prozatím čtvrté 

místo v Divizi. Do týmu přibyli dva noví hráči, proto nás při trénincích čeká ještě kus práce, abychom se dobře 

sehráli a mohli tak útočit na přední místa tabulky. Velkou motivací pro dobrou hru je i přítomnost nejlepšího 

střelce soutěže. V prosinci nás čeká těžký turnaj, kdy se utkáme s týmem FC Gillotina Choceň, který donedávna 

hrál Druhou ligu. Tým B obsadil také čtvrté místo ve II. třídě Hlinecka se ziskem 12 bodů, na čelo tabulky jim 

schází pouhé tři body. Chtěl bych všem hráčům popřát hodně štěstí a ať se nás forma drží i nadále. 

Jakub Chmelík, místopředseda klubu Hlinečtí Orli 


